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RAPORT OGÓLNY 

z  postępowań wyjaśniających prowadzonych  w roku akademickim 2021/2022 
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 W roku akademickim 2021/2022 nie zgłoszono zarzutów wobec nauczycieli 
akademickich. 

 
 Zgłoszono jeden  zarzut wobec pracownika niebędącego nauczycielem 

akademickim dotyczący molestowania seksualnego. 
 

 Zgłoszono zarzuty wobec osób zajmujących stanowiska kierownicze dotyczące 
mobbingu. 

 
 Zgłoszono zarzuty dotyczące relacji pomiędzy studentami dotyczące naruszenia 

dóbr osobistych. 
 

 Zgłoszono zarzut dotyczący molestowania seksualnego w relacji student – 
studentka. 

 
 Prowadzono jedno postępowanie mediacyjne w grupie pracowników. 

 
 Prowadzono dwa postępowania mediacyjne dotyczące konfliktu pomiędzy 

studentami. 
 

 W jednym przypadku Komisja uznała, że zgłoszona sprawa nie leży w jej 
kompetencji, ponieważ zgłoszono zarzut dyskryminacji w toku prowadzenia 
postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego, które zostało 
zakończone i weryfikowane przez Centralną Komisję ds. Stopni i tytułów zgodnie z 

właściwymi przepisami. 
 

 
 
 
 

 
 
 

Zgłoszenia w roku akademickim 2021/2022 
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Wnioski Komisji dotyczące decyzji personalnych : 

 

 
 
W celu zapewnienia bezstronności dostęp do informacji pochodzących ze skrzynki 
Bezpieczni w pierwszej kolejności miały przedstawicielki studentów i doktorantów. 
 

Odnotowano jedno zgłoszenie. 
 
 

 
 molestowanie seksualne, 
 mobbing 
 naruszenie dóbr osobistych pomiędzy studentami tj. obraźliwe komentarze i 

wyzwiska. 
 
W zakresie skargi  mobbingowej przeprowadzono i   zakończono dwie  kontrolę Państwowej 
Inspekcji Pracy. 
 
 
 
 
 
 
 

 Rozwiązanie umowy o pracę na podstawie art. 52 Kodeksu pracy wobec 
pracownika, któremu zarzucono molestowanie seksualne studentki – sprawa 
w toku przed Sądem Pracy z powództwa pracownika. 

 Rekomendacja dla Pani Rektor dotycząca zawiadomienia organów ściagania 
o podejrzeniu popełnienia przestępstwa powiązanego z molestowaniem 
seksualnym  dotycząca pracownika Uczelni. 

 
 
 

Skrzynka Bezpieczni 

Rodzaje spraw zgłoszonych do Komisji : 
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Wnioski Komisji o charakterze naprawczym: 

W przypadku studentów cudzoziemców : 

 

  

 

1. Podjęcie efektywnych działań mających na celu przeciwdziałanie niewłaściwym 
zachowaniom noszącym znamiona mobbingu, w szczególności poprzez działania 
edukacyjne oraz poprawę jakości zarządzania Uczelnią.  

 
2. Rozpowszechnienie informacji o zasadach prac Komisji, w szczególności w okresie 

przerw od zajęć dydaktycznych. 
 

3. Podjęcie działań zmierzających do poprawy relacji pomiędzy studentami,  
prowadzenie prac w celu opracowania zasad powstępowania, które zapobiegną 
molestowaniu seksualnemu oraz poprawią relacje pomiędzy studentami. 

 
4. Zapewnienie kontroli informatycznej skrzynki Bezpieczni. 

 
5. Wprowadzenie „telefonu zaufania” dla osób poszkodowanych, w tym zakresie 

rozważenie współpracy z wyspecjalizowanymi podmiotami zewnętrznymi. 
 

 

 

 

Prowadzenie dalszych działań w celu rozwiązania problemów studentów cudzoziemców, w 
szczególności w zakresie ich kompetencji językowych posługiwania się językiem polskich 
umożliwiający im pełny udział w zajęciach. 
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 wszyscy członkowie Komisji wykonywali swoje obowiązki z ogromnym 

zaangażowaniem i poczuciem odpowiedzialności, 
 

 w większości przypadków Komisja obradowała w pełnym składzie, 
 

 wszystkie nieobecności były usprawiedliwione, a nieobecni członkowie Komisji 
mieli dostęp do nagrań z przeprowadzonych spotkań, 

 
 wysłuchano bezpośrednio wyjaśnień  11 osób, 

 
 spotkania były rejestrowane,  

 
 sporządzono 2 raporty szczegółowych z postępowań wyjaśniających prowadzonych 

przez Komisję. 
 

 
 wszystkie decyzje były podejmowane w głosowaniach, 
 nie było przypadku, w którym pojawiłby się głos „przeciw”, 

 

Postawa osób, którym postawiono zarzuty : 
 

Nikt nie odmówił spotkania z Komisją i złożenia wyjaśnień. 

 
 Umożliwienie w razie zaistniałej potrzeby udziału w pracach Komisji eksperta z 

danej dziedziny, 
 Doprecyzowanie działania skrzynki „Bezpieczni” w szczególności w okresie przerw 

od zajęć dydaktycznych, 

Przebieg prac Komisji 

Głosowania – jednomyślność Komisji 

Usprawnienie prac Komisji na przyszłość  


